แบบฟอร์มรายงาน ผลผลิต : ยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร ปีงบประมาณ 2565
กิจกรรม : การตรวจสอบปัจจัยการผลิต/ศัตรูพืช ออกใบรับรองและควบคุมกำกับดูแล พ.ร.บ.
(รายงานผลการปฏิบัติงานของสารวัตรเกษตร)
รายงานราย 6 เดือน (มีตัวอย่างการายงานด้านล่าง)
รายงานครั้งแรกภายใน 7 เม.ย. 65	เป็นผลการดำเนินงานช่วง ต.ค. 64 – มี.ค. 65
รายงานครั้งถัดไปภายใน 7 ต.ค. 65	เป็นผลการดำเนินงานช่วง ต.ค. 64 - ก.ย. 65
หมายเหตุ : แนบไฟล์รายงานความก้าวหน้าผ่านระบบโปรแกรม SCE

1. การสุ่มตัวอย่างจากร้านค้าขายปัจจัยการผลิต (ร้านปกติ)
	ประเภท
	สุ่มเก็บตัวอย่างจากร้านค้า (ตัวอย่าง)
	อายัด 
	ผลการตรวจสอบ (ตัวอย่าง)

	
	แผน
	ผล
	กิโลกรัม
	ลิตร
	ได้มาตรฐาน
	ไม่ได้มาตรฐาน
	รอผล

	ปุ๋ย (เคมี อินทรีย์ ชีวภาพ)
	
	
	
	
	
	
	

	วัตถุอันตรายทางการเกษตร
	
	
	
	
	
	
	

	เมล็ดพันธุ์ควบคุม
	
	
	
	
	
	
	

	รวม
	
	
	
	
	
	
	



2. การสุ่มตัวอย่างจากร้านค้าขายปัจจัยการผลิต (ร้าน Q - Shop)
	ประเภท
	สุ่มเก็บตัวอย่าง
	ผลการตรวจสอบ (ตัวอย่าง)

	
	แผน
	ผล
	ได้มาตรฐาน
	ไม่ได้มาตรฐาน
	รอผล

	ปุ๋ย (เคมี อินทรีย์ ชีวภาพ)
	
	
	
	
	

	วัตถุอันตรายทางการเกษตร
	
	
	
	
	

	เมล็ดพันธุ์ควบคุม
	
	
	
	
	

	รวม
	
	
	
	
	



3. การตรวจตามเบาะแส ตามการร้องเรียน สำหรับผู้ประกอบการที่ขออนุญาตและไม่ได้ขออนุญาตตาม พ.ร.บ. ปุ๋ย วัตถุอันตราย และพันธุ์พืช
	วันที่
	จังหวัด
	ของกลาง
	ปริมาณ
	มูลค่า
(บาท)

	
	
	
	กิโลกรัม
	ลิตร
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	รวม ....... จังหวัด/ ....... คดี
	
	
	





4. การฝึกอบรมและสร้างการรับรู้
	หลักสูตรฝึกอบรม
	เป้าหมาย (ราย)
	ผลการดำเนินงาน (ราย)

	1. อบรมผู้ควบคุมการขายวัตถุอันตรายทางการเกษตร
	
	

	2. อบรมโครงการสารวัตรเกษตรอาสา
	
	

	3. อบรมสารวัตรเกษตรที่มีคุณภาพ (Q Inspector)
	
	

	4. อบรมผู้ตรวจประเมินและตรวจติดตามร้านจำหน่ายปัจจัยการผลิตทางการเกษตรที่มีคุณภาพ (Q - Shop)
	
	

	5. อื่น ๆ ถ้ามี
	
	



5. แนบภาพกิจกรรมที่สามารถเปิดเผยได้ พร้อมอธิบายกิจกรรมโดยสังเขป

ภาพกิจกรรม
ภาพกิจกรรม





ตัวอย่างการรายงาน

1. การสุ่มตัวอย่างจากร้านค้าขายปัจจัยการผลิต (ร้านปกติ)
	ประเภท
	สุ่มเก็บตัวอย่างจากร้านค้า (ตัวอย่าง)
	อายัด
	ผลการตรวจสอบ (ตัวอย่าง)

	
	แผน
	ผล
	กิโลกรัม
	ลิตร
	ได้มาตรฐาน
	ไม่ได้มาตรฐาน
	รอผล

	ปุ๋ย (เคมี อินทรีย์ ชีวภาพ)
	150
	71
	46,317.70
	139
	24
	4
	42

	วัตถุอันตรายทางการเกษตร
	90
	115
	1,487.50
	2,325
	52
	10
	49

	เมล็ดพันธุ์ควบคุม
	75
	37
	250.73
	-
	36
	-
	1

	รวม
	315
	223
	48,055.93
	2,464
	112
	14
	92




2. การสุ่มตัวอย่างจากร้านค้าขายปัจจัยการผลิต (ร้าน Q - Shop)
	ประเภท
	สุ่มเก็บตัวอย่าง
	ผลการตรวจสอบ (ตัวอย่าง)

	
	แผน
	ผล
	ได้มาตรฐาน
	ไม่ได้มาตรฐาน
	รอผล

	ปุ๋ย (เคมี อินทรีย์ ชีวภาพ)
	150
	71
	24
	4
	42

	วัตถุอันตรายทางการเกษตร
	90
	115
	52
	10
	49

	เมล็ดพันธุ์ควบคุม
	75
	37
	36
	-
	1

	รวม
	315
	223
	112
	14
	92






3. การตรวจตามเบาะแส ตามการร้องเรียน สำหรับผู้ประกอบการที่ขออนุญาตและไม่ได้ขออนุญาตตาม พ.ร.บ. ปุ๋ย วัตถุอันตราย และพันธุ์พืช
	วันที่
	จังหวัด
	ของกลาง
	ปริมาณ
	มูลค่า
(บาท)

	
	
	
	กิโลกรัม
	ลิตร
	

	31 ม.ค. 62
	ฉะเชิงเทรา
	วัตถุอันตราย
	-
	22
	11,000

	6 ก.พ. 62
	เพชรบูรณ์
	วัตถุอันตราย
	12.5
	106.7
	59,600

	7 ก.พ. 62
	พิจิตร
	วัตถุอันตราย
	25
	1
	13,000

	28 ก.พ. 62
	สุพรรณบุรี
	วัตถุอันตราย
	-
	21.5
	10,750

	18 มี.ค. 62
	ฉะเชิงเทรา
	วัตถุอันตราย
	-
	8,518
	4,259,000

	24 เม.ย. 62
	เชียงใหม่
	วัตถุอันตราย
	81
	451
	266,000

	
	
	เมล็ดพันธุ์
	38
	-
	35,000

	28 พ.ค. 62
	นครนายก
	วัตถุอันตราย
	-
	341
	170,500

	25 มิ.ย. 62
	นครปฐม
	วัตถุอันตราย
	1,069
	4,390
	2,729,500

	
	
	ปุ๋ย
	-
	169
	84,500

	รวม 8 จังหวัด/ 10 คดี
	1,225.5
	14,020.2
	7,638,850



4. การฝึกอบรมและสร้างการรับรู้
	หลักสูตรฝึกอบรม
	เป้าหมาย (ราย)
	ผลการดำเนินงาน (ราย)

	1. อบรมผู้ควบคุมการขายวัตถุอันตรายทางการเกษตร
	8,050
	7,912

	2. อบรมโครงการสารวัตรเกษตรอาสา
	2,560
	2,560

	3. อบรมสารวัตรเกษตรที่มีคุณภาพ (Q Inspector)
	100
	100

	4. อบรมผู้ตรวจประเมินและตรวจติดตามร้านจำหน่ายปัจจัยการผลิตทางการเกษตรที่มีคุณภาพ (Q - Shop)
	80
	80



